integró el expediente número SC.5S.1.115/2023, por lo que se da como promovida esta 
acción; no obstante, queda pendiente el reintegro del monto observado. 

2022-A-10000-19-0802-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 4,071,134.48 pesos (cuatro millones setenta y un mil ciento treinta y cuatro pesos 
48/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por no reintegrar los recursos y los rendimientos 
financieros, no comprometidos y no pagados de los Subsidios Federales para Organismos

[...]

Responsabilidad Hacendaria, artículo 65, fracción XI, y del Convenio de Apoyo Financiero 
número 0099/22, cláusula quinta, inciso d y apartado "B", Analítico de Plazas. 

2022-A-10000-19-0802-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 809,362.90 pesos (ochocientos nueve mil trescientos sesenta y dos pesos 90/100 
M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación, por realizar el pago de 55 plazas adicionales a las autorizadas en 
el analítico de servicios personales, en incumplimiento de la Ley Federal de Presupuesto y

[...]

sin embargo, quedó pendiente acreditar la 
entrega de bienes y servicios por un monto de 380,070.39 pesos. 

2022-A-10000-19-0802-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 380,070.39 pesos (trescientos ochenta mil setenta pesos 39/100 M.N.), más los 
intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la 
Federación, por no proporcionar la documentación que acreditara la recepción de los bienes 
y servicios, en incumplimiento de la Ley General de Contabilidad Gubernamental, artículo 43